
امام على (علیه السلام) 
عذرخواهى  هاى مردم را بپذیر تا از برادریشان بهره  مند گردى و با روى 

گشاده، دیدارشان کن تا کینه  هاشان را ریشه  کن سازى .

 بخشنده باش ولى نه به حد اسراف و بی جا (که افراط و تجاوز از حد 
باشد) و میانه رو باش و سخت گیر مباش (که آن تفریط و تقصیر در حد 

باشد).
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شهر و خیابان هاى ایران، در آستانه ماه محرم براى عزادارى حضرت اباعبداله الحسین (ع) سیاه پوش مى شود.

فرشاد مؤمنى، استاد علامه طباطبایى در نشست هفتگى موسسه 
دین و اقتصاد، سخنران جنجالى مراسم بود. حرف هاى صریح و تند او 
در حوزه اقتصاد با لحنى شفاف در خبرگزارى ایلنا درج شد. در ادامه 

بخش هایى از آن را مرورمى کنیم.
* آن آقایى که مى گوید قیمت ها را باد پایین نیاورده است، با همکارانشان در 
فاصله کمتر از سه سال اجازه دادند قیمت ارز در بازار سیاه سه تا چهار برابر 
افزایش یابد و حالا که نرخ در آن قله افزایش یافته چند درصد هم کاهش داشته 

است، اسم آن را موفقیت و تثبیت مى گذارند!
* یکى از مصوبات دولت آقاى احمدى نژاد «سهام عدالت» بود که براساس آن 
پیش بینى مى شد به 70 میلیون ایرانى سهامى به ارزش دو میلیون تومان داده 
شود که مجموع آن 140 هزار میلیارد تومان و به قیمت آن زمان نرخ دلار تقریباً 
150 میلیارد دلار بود. از همین روى براى نقد این موضوع آن زمان جلسه اى 
برگزار و آن جا پرسشى مطرح کردیم مبنى بر این که آیا براى این تصمیم در 
اندازه 150 میلیارد دلار، سه صفحه گزارش پشتیبان تهیه شده است؟ که البته 
جواب منفى بود. ببینید نظام تصمیم گیرى ما تا چه اندازه سست بنیاد و ضعیف 
است که طول و عرض این مسئله را ندیده بودند و نمى دانستند اصلاً این میزان 
سهام دولتى براى واگذارى وجود ندارد. درنهایت تعداد سهام داران را از 70 
میلیون به 40 میلیون و ارزش آن را از دومیلیون تومان را به 500 هزار تومان 
کاهش دادند. همچنین براساس گزارش وزارت اقتصاد، شرکت هاى مورد نظر 
براى واگذارى در بهترین عملکرد 3 درصد سود داشتند و اگر فرض کنیم این 
شرکت ها همیشه در قله عملکرد باشند، یعنى سالانه پانزده هزار تومان به هر 
ایرانى تعلق مى گیرد، در واقع آمده بودند «عدالت» را رعایت کنند؛ اما با این کار 

عدالت را لجن مال و نهاد دولت را بى اعتبار کردند.
مگر جهش هاى قیمت را باد ایجاد کرده است!

یکى از مسئولان اقتصادى کشور گفته است، قیمت ها را در سال 98 
باد پایین نیاورده! آیا این سطح کارشناسى ایشان است؟ اگر عده اى را استهزا 
مى کنند، شرافت حرفه اى ایجاب مى کند به ما بگویند که مگر کسى گفته بود 
آن جهش هاى فاجعه ساز و شکننده را باد ایجاد کرده است؟ اگر این اقدامات 
دولت است، پس آن جهش ها، اقدام چه کسى بود؟ اصلاً آیا قیمت ها در این 
کشور پایین آمده است؟ آیا تصورى مبنایى براى اداره اقتصاد کشور، این 
است؟ همه این ها تابع این است که در فرآیندهاى تصمیم گیرى ما، مسئولان 
اجازه دارند آن چه در ذهن شان مى گذرد را به زبان جارى کنند؛ در حالى که 
فکر نمى کنند با حیثیت حکومت بازى مى کند، نهاد علم و اخلاق را به استهزا 

مى گیرند و به پیامدهاى آن توجه نمى کنند.
 بى برنامگى درحوزه«برجام»؛ سبب جهش در واردات کالاهاى 

لوکس
مدتى است ادعا مى کنند، آرامش در بازار ارز برقرار شده است؛ درحالى که 
اگر به همه مسائل مربوط به این حیطه توجه نشود، این آرامش هم خصلت 
گورستانى پیدا مى کند و هم آرامش قبل از طوفان خواهد بود؛  مانند برجام که 
ما آن را تصویب کردیم، اما برنامه مشخص براى آن نداشتیم تا از فرصت هاى 
ایجاد شده استفاده کنیم. از همین روى کارکرد اصلى برجام جهش در واردات 

کالاهاى لوکس شد.  
افزایش 300 تا 400 درصدى دلار دربرابر کاهش 15 درصدى! 

 این که نرخ دلار 300 تا 400 درصد افزایش و سپس 15 درصد کاهش 
یابد و ما آن را تثبیت بگوییم، غم انگیز است. باید توجه داشت که اگر این آرامش 
موجب بازگرداندن اعتماد تولیدکنندگان توسعه گرا و انگیزش کافى براى بنیه 

تولیدى نباشد، ما را به قهقرا خواهد برد. 

رئیس موسسه دین و اقتصاد در نشست هفتگى موسسه:

با «سهام عدالت»
عدالت را لجن مال کردند
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موضوع کشف استخوان هاى یک دایناسور متعلق به 168 میلیون سال پیش و 
حذف چهار صفر از پول ملى، سوژه کارتونى از« محمدرضا ثقفى»  در شهرونگ 

شد.  عکس : خبرآنلاین 
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کشف قدیمى ترین دایناسور مربوط به 168 میلیون سال پیش در آفریقا

گجت

فیزیک دان هاى دانشگاه Trinity توانسته اند کوچک ترین موتور دنیا را بسازند 
که 10 میلیارد برابر کوچک تر از موتور ماشین و به اندازه یک یون کلسیم 
است. به جاى تولید انرژى براى سفرهاى جاده اى، موتور اتمى مى تواند براى 

پایه و اساس علم نانو تکنولوژى در آینده مورد استفاده قرار گیرد.
 این تحقیق که در مجله بین المللى Physical Review Letters منتشر 
شده است، توضیح مى دهد که چگونه نوسان هاى تصادفى بر عملکرد 
دستگاه هاى میکروسکوپى تأثیر مى گذارد. همچنین در آینده، 
چنین دستگاه هایى مى توانند به منظور بازیافت گرماى حاصل 
از زباله ها و در نتیجه بهبود بهره ورى انرژى در سایر فناورى ها گنجانده 

شوند.

رباتیک

پژوهش گرهاى دانشگاه «ام.آى.تى» قصد دارند قایق هاى رباتیک خود را 
در کانال هاى آبى آمستردام به کار گیرند و از آن ها براى جابه جایى مسافر و 
کالا استفاده کنند. کاروان قایق هاى دانشگاه «ام.آى.تى» (MIT) که قابلیت 
اتصال و عدم اتصال خودکار را دارند، مى توانند به شکل هاى گوناگونى 
درآیند و ساختارهاى متفاوتى را تشکیل بدهند. این قایق هاى خودران که 
به حس گر، موتور، ریزکنترل گر، ماژول GPS، دوربین و سخت افزارهاى 
دیگر مجهز هستند، بخشى از پروژه موسوم به «روبوت» (Roboat) را تشکیل 
مى دهند که توسط پژوهش گرهاى دانشگاه ام.آى.تى در حال انجام شدن 
است. گفتنى است پژوهش گرها  قصد دارند قایق هاى رباتیک را در 165 

کانال آب شهر آمستردام به حرکت درآورند.

کاروان قایق هاى رباتیک در آمستردام چیپس کم چرب با مزه چیپس پر چربساخت کوچک ترین موتور جهان

فناورى

دانشمندان بنیاد شیمى آمریکا، سرانجام به یک روش براى تولید 
چیپس سیب زمینى کم چرب دست یافتند که تفاوتى در طعم آن نسبت 
به چیپس هاى چرب نیست. ابداع این سیستم نخستین بار به ذهن 
«استفان بایر» دانشمند مواد غذایى و پروفسور «جیسون استوکس» 
مهندس شیمى دانشگاه «کوئینزلند» رسید. درآن زمان «بایر» در شرکت 
پپسى مشغول به کار بود و اکنون رئیس علوم غذا در شرکت فناورى مواد 
غذایى «موتیف» (Motif) است. روش جدید معروف به «پردازش دهانى در 
شرایط آزمایشگاهى» با استفاده از مجموعه اى از ابزارها، چهار مرحله در 
خوردن چیپس سیب زمینى را که حاوى مقادیر مختلف روغن نباتى است، 

شبیه سازى و ارزیابى مى کند.

شرکت تعاونى فراگیر دهستان کوهسار به شماره ثبت 581 در تاریخ 98/6/30 ساعت 15 در دفتر شرکت 
برگزار مى گردد حضور به هم رسانید.

دستور جلسه: 
انتخابات، تغییرات اعضا و سهام

آگهى دعوت مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده مرحله دوم

هیئت مدیره

آگهى دعوت مجمع عمومى عادى و فوق العاده
جلسه مجمع عمومى عادى و فوق العاده نوبت اول شرکت نمونه همت صفا (سهامى خاص) حاجى 
آباد روز جمعه 98/6/22 ساعت 21 شب بعد از نماز مغرب در محل حسینیه روستا تشکیل مى گردد. 
لذا از کلیه سهامداران محترم دعوت مى شود با در دست داشتن برگه سهام یا وکالت نامه قانونى در 

محل حضور به هم رسانید.
دستور جلسه :

3- سایر موارد  2- تعیین بازرس   1- تصویب ترازنامه سالیانه  
هیئت مدیره شرکت 

نظر به اینکه مجمع عمومى عادى نوبت اول مورخ 98/4/23 به حد نصاب لازم نرسید به اطلاع سهامداران مى رساند که مجمع 
عمومى عادى نوبت دوم در روز پنجشنبه 98/6/21 راس ساعت 20:00 در محل سالن شهردارى شهرضا برگزار مى  گردد لذا  

سهامدارانى که قصد کاندیداتورى هیئت مدیره و بازرسین را دارند جهت ثبت نام به دفتر شرکت مراجعه نمایند.
دستور جلسه : 1- ارائه گزارش هیئت مدیره در مورد فعالیت منتهى به 1397/12/29  

2-  ارائه گزارش بازرسین قانونى شرکت  
3- تصویب تراز حساب سود و زیان مربوط به عملکرد سال مالى 1397  

4- انتخاب اعضاى هیئت مدیره و بازرسین اصلى و على البدل 
5- سایر مواردى که در صلاحیت مجمع عمومى عادى باشد.

آگهى دعوت مجمع عمومى عادى سالانه نوبت دوم 
شرکت عمران گستر شهرستان شهرضا (سهامى عام) به شماره ثبت 499

هیئت مدیره شرکت عمران گستر شهرستان شهرضا 

تاریخ انتشار: 98/6/9

مناقصه گزار: شرکت ملى پخش فرآورده هاى نفتى ایران - منطقه گیلان 
موضوع مناقصه: واگذارى حجمى اداره امور خدمات منطقه 

مهلت و محل دریافت و تحویل پاکات و اسناد مناقصه: متقاضیان مى توانند دو هفته پس از انتشار آگهى تا تاریخ 98/06/23 ضمن ارسال 
تقاضاى کتبى با مراجعه به سایت هاى http://Iets.mporg.ir و http://monaghese.oldportal.niopdc.ir اسناد را دریافت و 
پاکات تضمین (الف)، پیشنهاد فنى بازرگانى به همراه فرم هاى تکمیل شده (ب) و پیشنهاد قیمت (ج) به صورت لاك و مهر شده و در پاکات 
جداگانه تا تاریخ 98/07/06 به نشانى: رشت، گلسار، بلوار سمیه، جنب بیمارستان گلسار، شرکت ملى پخش فرآورده هاى نفتى منطقه 

گیلان، به شماره تلفن هاى 9-32115068-013 و 32116930-013 و شماره فکس 32116924-013 تحویل نمایند. 
برآورد مالى: 32,451,435,683 ریال 

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ تضمین 1,623,000,000 ریال و براساس تصویب نامه شماره 123402/ت 50659 به 
تاریخ 94/9/22 هیئت محترم وزیران 

نکته: در صورت پرداخت به صورت وجه نقد، واریز به حساب جام شماره 9200116511 با کد شناسه 10155946 نزد بانک ملت و دریافت و 
ارایه رسید وجه از امور مالى این شرکت 

تاریخ بازگشایى پاکات الف و ب و ج: مناقصه گران مى توانند در روز شنبه مورخ 98/07/13 ساعت 14:00 با معرفى 2 نفر نماینده به صورت 
کتبى در جلسه بازگشایى پاکات که در سالن اجتماعات این شرکت در آدرس فوق الاشاره برگزار مى گردد شرکت نمایند. 

شرایط متقاضى (کلیه شرکت هاى توانمند): 
1- ارایه گواهى تایید صلاحیت از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعى 

2- ارایه گواهینامه صلاحیت ایمنى از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعى 
 (HSE) 3- احراز امتیاز حداقل 60 براساس معیارهاى ارزیابى توانمندى بهداشتى، ایمنى و زیست محیطى

4- ارایه مستندات 1 فقره قرارداد کار مرتبط و مشابه و همچنین 1 فقره حسن انجام کار همان قر ارداد (طى 5 سال گذشته) 
5- ارایه گواهى رتبه بندى طرح طبقه بندى مشاغل کارگرى مورد تایید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعى در حرفه مورد نظر (موضوع پیمان) 
* به پیشنهادهاى مشروط و مبهم و پیشنهادهایى که با شرایط مندرج در آگهى اختلاف داشته و یا بعد از مدت مقرر در آگهى برسد مطلقا 

ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
* ضمناً متن آگهى در سایت هاى www.shana.ir و http://gilan.niopdc.ir نیز درج مى گردد. 

آگهى فراخوان مناقصه عمومى / یک مرحله اى 

روابط عمومى شرکت ملى پخش فرآورده هاى نفتى منطقه گیلان

نوبت اول آگهى روز سه شنبه مورخ 98/06/05 
نوبت دوم آگهى روز شنبه مورخ 98/06/09

شماره مجوز: 1398,3260

مناقصه گزار: 
نوبت دوم9801/م

استاندار قم گفت: بهره بردارى از 27 پروژه در بخش کشاورزى 
قم بااعتبار 51 میلیارد تومان و اشتغال زایى 151 تن به صورت 

مستقیم و 283 شغل غیرمستقیم، نشان دهنده ظرفیت بالاى 
استان است. بهرام سرمست، در افتتاح پروژه هاى کشاورزى 
در بخش مرکزى و شهر قنوات که به مناسب هفته دولت 
برگزار شد، با اشاره به اهمیت توانمندى هاى استان قم در 
بخش کشاورزى اظهار داشت: باوجود بهره مندى 5 درصدى 
روستاهاى قم، بخش کشاورزى با جدیت در حال فعالیت است. 
وى ایجاد پنجره واحد سرمایه گذارى در احداث گلخانه را 
موردتوجه قرارداد و افزود: تحقق 120 میلیارد تومان تسهیلات 
به بخش کشاورزى در قالب 500 پرونده با پیش بینى اعتبار 
200 میلیارد تومانى اتفاق خوبى بوده است. استاندار قم بیان 

کرد: باوجود فاصله زیاد بخش کشاورزى با ظرفیت حقیقى 
خود، شاهد عملکرد مثبتى در حوزه کشاورزى بوده و باوجود 
تشکل هاى صنفى قوى در این حوزه مى توان به جایگاه 
حقیقى خود دست پیدا کند. وى افتتاح 27 پروژه بخش 
کشاورزى را نمونه عملکرد مثبت این بخش دانست و ادامه 
داد: بهره بردارى از 27 پروژه در بخش کشاورزى قم بااعتبار 
51 میلیارد تومان و اشتغال زایى 151 تن به صورت مستقیم و 
283 شغل غیرمستقیم نشان دهنده ظرفیت بالاى استان است. 
استاندار قم تأکید کرد: باید در مقام عمل به رفع موانع تولید در 
بخش کشاورزى پرداخت و انتظارات کشاورزان و بهره برداران 

را برطرف کنیم؛ زیرا بى توجهى به آن ها نوعى ناسپاسى 
به نعمت هاى الهى خواهد بود. وى رسیدگى به مشکلات 
کشاورزان و بهره برداران را از وظایف مدیران و کارکنان این 
بخش دانست و تصریح کرد: چنان چه کشاورزى چند دقیقه 
بعد از پایان ساعات ادارى نیز به بخشى مراجعه کرد، باید به 
درخواست او رسیدگى شود. سرمست گفت: عدم رسیدگى 
به درخواست کشاورزان در پایان کار ادارى تخلف محسوب 
نمى شود؛ اما یکى از نیازهاى امروز ما و انتظار ما از مدیران 
داشتن رفتارى مدنى بوده تا بتوانیم به جایگاه حقیقى خود در 
کشور و در حوزه کشاورزى دست پیدا کنیم. وى عملکرد استان 
قم را در اصلاح الگوى کشت موردبررسى قرارداد و خاطرنشان 
کرد: با توجه به گزارشى که ارائه شده 80 درصد کار به خوبى 
انجام شده و باید به سمت اجراى صددرصدى آن پیش برویم. 

استاندار قم از بهره بردارى 27 پروژه در بخش کشاورزى این استان در هفته دولت خبر داد
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